令和3年度
いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム
第1回会合開催のご案内

平素より、県行政の推進につきまして格別の御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、茨城県が平成31年4月に立ち上げました「いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム」活動と

して、以下のとおり令和3年度第1回会合を開催します。

宇宙ビジネスの最前線で御活躍中の会員の皆様から取組内容の御紹介をいただくほか、御参加の皆様

によるネットワーキングも併せて実施しますので、この機会に是非御参加ください。

１．日時

令和3年6月4日（金）14:00～16:00

２．場所

オンライン開催（Zoom）

※当日のZoomアクセスURLは、参加申し込み者に後日メールにて連絡いたします。

３．参加者資格

いばらき宇宙ビジネス創造コンソーシアム会員

※コンソーシアム未加入の方で御参加を希望される場合は、下記のお問い合わせ先まで御連絡願います。

４．プログラム

５．参加申し込み

参加を御希望の方は以下の項目を御記入の上、5月28日（金）までにメール

（Konso-ibaraki@jspacesystems.or.jp）にて御連絡ください。

【申し込み・お問い合わせ先】

一般財団法人 宇宙システム開発利用推進機構（担当：コンソーシアム事務局）

E-mail：Konso-ibaraki@jspacesystems.or.jp

TEL：03-6809-1410 FAX：03-3432-3760

時間 内容

14:00 開会挨拶・コンソーシアム会員紹介

14:00～14:15

会員

事例

紹介

①㈱TOWING CEO 西田 宏平様

「高効率かつ持続可能な農業システムをベランダから宇宙基地まで

展開するプロジェクト「宙農」について」

14:15～14:30
②㈱ElevationSpace 代表取締役／CEO 小林 稜平様

「ElevationSpaceの事業紹介と目指す未来」

14:30～14:45
③Orbspace㈱ 設立者 アーロン・レンシュ様

「低価格再使用小型ロケット Infinity の開発」

14:45～15:00

④㈱ダイモン COO 三宅 創太様

「NASAの商業月運送サービス（CLPS・2021）を活用した民間

世界初の月面探査ーProject YAOKIー」

15:00～16:00
ネットワーキング

※御登壇者の皆様を中心としたネットワーキングを実施

16:00 閉会挨拶

1. 氏名
2. 所属・役職
3. メールアドレス
4. ネットワーキングを希望する御登壇者
（第一希望～第三希望までを、上記プログラムの①～④から御連絡願います）